МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 10 » ноября 2023 г.                                                                                                    №2436

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Главы местной
администрации г. Нальчика от 31 декабря 2008 года №2686

«Об утверждении Правил служебной
этики муниципальных служащих»

На основании протеста прокуратуры г. Нальчика от 26 сентября

2023 года №4-51-2023/прдп 1629-23 Местная администрация городского
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление Главы местной адми-
нистрации г.о. Нальчик от 31 декабря 2008 года № 2686 «Об утверждении
правил служебной этики муниципальных служащих»:

1.1 признать утратившими силу абзацы 2, 3 п. 1.7 «Для соблюдения
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегули-
рованию конфликтов интересов и в целях проведения необходимого служеб-
ного расследования в администрации городского округа Нальчик может быть
образована комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее -
Комиссия).

Комиссия организует свою деятельность в соответствии с требования-
ми Указа Президента Российской Федерации от 3 марта 2007 года №269
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государ-
ственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию
конфликта интересов».

Решения Комиссии носят рекомендательный характер»;
1.2 изложить п. 2.1.12 в следующей редакции: «При угрозе возникно-

вения конфликта интересов - ситуация, при которой личная заинтересован-
ность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение ко-

2

торой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надле-
жащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (слу-
жебных) обязанностей (осуществление полномочий).».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава Т. Ахохов

http://

	УНАФЭ
	БЕГИМ